
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 156 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ INTERNÍHO GRANTU 
 

 

1. Název interního grantu: Skripta pro výuku technické angličtiny 

 

 Katedra: Centrum jazykových služeb (CJS) 

 

2. Hlavní řešitel:  

 

 Příjmení, jméno, tituly:    Turinská, Libuše, Mgr. 

 Pracovní zařazení:     lektor 

 Kontakt: e-mail: turinska@mail. vstecb. cz tel.: 724 273 562 

 

3. Spoluřešitelé:  

 

 Příjmení, jméno, titul     Raušer, Daniel, Mgr. 

 Kontakt: raudan@mail.vstecb.cz  tel: 380 070 201 

  

 Příjmení, jméno, titul     Sádlo, Petr, Mgr. 

 Kontakt: petrsadlo@mail.vstecb.cz  tel: 380 070 201 

 

 

4. Anotace: 

 

V rámci grantu budou připravena skripta – výukový materiál pro technickou angličtinu. Vzhledem ke smíšené 

výuce odborné angličtiny pro stavařské i strojírenské obory bude vypracován doplňkový výukový materiál, 

který bude obsahovat témata využitelná pro oba tyto obory; zároveň pak potřebné gramatické struktury pro 

danou úroveň a bude klást důraz na dovednosti nejvíce využitelné v profesním životě u obou těchto oborů. 

Skripta budou připravena na základě Learning Needs Analysis a po konzultaci s vyučujícími odborných 

předmětů. Využity budou zejména dostupné autentické materiály z obou oborů tak, aby měl předmět co 

nejlepší využití v praxi.    

 

5. Konkrétní výstupy: 

 

Materiál – skripta pro výuku odborné technické angličtiny 

 

 

6. Přínos k rozvoji VŠTE: 

 

Přizpůsobením výukových materiálů „na míru“ pro potřeby studentů jednotlivých oborů se očekává zvýšený 

zájem studentů o výuku tohoto předmětu;  jejich výstupní znalosti budou lépe využitelné v praxi. 

7. Cílová skupina: 

Studenti VŠTE – stavařské a strojírenské obory 

 

 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 156 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

8. Současný stav řešeného problému: 

 

V současné době je vzhledem ke smíšené výuce cizího (anglického) jazyka pro stavařské i technické obory 

velmi těžké najít vhodný výukový materiál, který by byl přínosný a zajímavý pro oba obory. Dostupné 

výukové materiály zohledňují jeden nebo druhý obor, u výukových materiálů (učebnic) pro technický jazyk 

zase chybí potřebná úroveň či potřebné gramatické struktury a úkoly na procvičení konkrétních dovedností 

využitelných v praxi. Vyučující tak musí materiály dohledávat a připravovat, příprava a studium je náročnější 

i pro studenty, kteří musí při opakování čerpat z několika různých zdrojů. Vytvořením vhodného výukového 

materiálů, který by všechny výše uvedené skutečnosti zohledňoval, by zjednodušil práci vyučujících i 

studentů.   

 

9. Cíle řešení: 

 

Cílem je zjednodušit práci vyučujících i studentů a zvýšení zájmu a motivace studentů při studiu odborného 

cizího (anglického) jazyka.  

10. Harmonogram prací v roce 2020:  

 

Do 31. 05. 2020 – Learning Needs Analysis, konzultace s vyučujícími odborných předmětů 

Do 31. 08. 2020 – shromažďování použitelných a dostupných autentických materiálů 

Do 30. 09. 2020 – vytvoření výukového materiálu v podobě skript   

 

 

11. Rozpočet projektu:  

 

Kategorie Částka [Kč] 

Dlouhodobý nehmotný majetek
  

 

Materiální náklady, včetně 

drobného majetku  

20.000 

Služby a náklady nevýrobní   

Osobní náklady  15.000 

 

Specifikace položek (výpis plánovaných výdajů pro potřeby výběrového řízení pro referenta nákupu VŠTE): 

 

Nákup odborných slovníků a dostupných autentických materiálů  

Licence na výukové aplikace pro vytváření materiálů k opakování formou e-learningu 

Licence pro aplikaci Grammarly, rozšířená verze 

  

 

V Českých Budějovicích       Turinská Libuše  

05. 02. 2020 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 156 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: kampf@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

 

  Jméno hlavního řešitele a 
podpis 

 

  


